
Schůze školního parlamentu 23. ledna 2024 v 14:10, uč. 26 

 

Účastníci: 23 zástupců tříd dle přiložené kopie prezenční listiny 

Za vedení přítomna PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Zhodnocení školního plesu 

- prostory malé, ale krásná výzdoba 

- chyběly šatny pro převlékání 

- program hodnocen kladně 

- občerstvení dostačující 

- hudba – DJ byl lepší než kapela, zvážit, zda by příště neměl začít hrát dříve 

- stužkování – důkladněji a kompletně zkusit předem (žáci byli ve stresu), nutné 

příchody včas – kdo přišel později, nebyl do sálu vpuštěn 

- ceny do tomboly – zvážit dobrovolný nákup lístků (žáci by si jich koupili více), vystavené 

ceny bylo nutné dlouho hlídat 

 

II. Informace pro žáky od koordinátorek 

- 24. 1. od 14 do 16 hod. proběhne neformální setkání se zahraničními studenty v uč. 

37, kdo má zájem, může se zúčastnit 

 

III. Slovo vedení školy 

- poděkování za účast na dni otevřených dveří a veletrhu SŠ  

- 31. 1. předání pololetního vysvědčení  

- zohledňování absencí – podávat jen ze závažných důvodů a včas (žádosti podané po 

termínu nebudou na konci školního roku akceptovány) 

- zkoušky v náhradním termínu – za 1. pololetí proběhnou v rámci dané vyučovací 

hodiny 

- projekt Youth for Impact – hrazeno ze SRPD, zatím pozitivní ohlasy 

- výlety – uvolnění z výuky na 1 den 

- zhodnocení plesu – účast hojná, otázka, kde proběhne další ročník, jelikož kapacita 

Babylonu nebude dostačující, v jednání je Boby centrum, příp. rozdělení na dva plesy  

- ředitelské volno bude v době JPZ 12. a 15. 4. 

- maturitní zkouška – termíny na webu 

- slavnostní vyřazení – upomínkový předmět bude sloha na vysvědčení a květina, zbytek 

financí z rozpočtu SRPD určených pro slavnostní vyřazení bude přidělen na občerstvení 

maturantům (zástupci 4. ročníků vyjádřili souhlas) 

- upozornění na vandalismus na WC a ve sprchách 

- schránka důvěry – anonymní, ale nutné slušné vyjadřování 

- vztahy žáků s učiteli – nejprve řešit s daným učitelem, poté s TU, poté s ŠPP, příp. 

psycholožkou, vedení až na závěr, když předchozí jednání není efektivní  

- preventivní programy: - Kyberšikana pro 2. ročníky, zvažuje se workshop Hackni svůj 

mozek program pro 3. ročníky  



- Češtinářská kvíziáda – 12.2.  

- školní kolo somatologie- 20.2.  

- Tajemství komunikace – psychologická soutěž, proběhne v únoru 

- 19. 2. – 15. 3. proběhne testování digitální gramotnosti pro 2 ročníky  

 

IV. Dotazy žáků 

- Žádné 

 

V. Plánované akce školního parlamentu 

- Rozdávej optimismus – od 19. 2. do 29. 2. 

 

Zapsala: Barbora Fišerová, 1. B, doplnila Lenka Čermáková  


